
DIÁRIO
OFICIAL

Ano II - Edição Nº LXIX de 10 de Fevereiro de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
Av. Moisés Moita , 785 - Planalto - CEP: 62320-000 - Tianguá\CE

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - Tel: (88) 3671-2888  - Site: https://www.tiangua.ce.gov.br/

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 10/02/2022 16:54:28 - IP com n°: 192.168.1.102

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 10/02/2022 16:54:28 - IP com n°: 192.168.1.102

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=76

Página(s) 1 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº LXIX de 10 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 10/02/2022 16:54:28 - IP com n°: 192.168.1.102

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: DP01/2022-SESA/2022
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTA MÉDICA PRÉ-
OPERATÓRIA E CIRURGIA DE TROCA VALVAR MITRAL COM IMPLANTE DE PRÓTESE 
BIOLÓGICA, EM ATENDIMENTO AO PROCESSO JUDICIAL Nº 0200107-18.2022.8.06.0173.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: 02/2022-SEMED/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BLUSAS COM 
SERIGRAFIA, FARDAMENTOS, MOCHILAS, ESTOJOS ESCOLARES E SQUEEZERS, CONFORME 
MODELOS APRESENTADOS PELA SECRETARIA, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSIN

RESULTADO DE JULGAMENTO: 03/2022-SEINFRA /2022
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS RUAS FRANCISCO 
XAVIER DA SILVA E JOSÉ ARNALDO DE VASCONCELOS, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-
CE.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: 100301-SEINFRA/2022
CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA  NO RAMO DE EXECUÇÃO DOS  SERVIÇOS 
DE LIMPEZA URBANA, DESTINADO AO MUNICÍPIO DO TIANGUÁ/CE.

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO: 06012101-SETAS/2022
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVETUAIS 
AQUISIÇÕES DE RECARGA DE TONER E TINTA PARA IMPRESSORAS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 09022201SEMED/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BLUSAS COM 
SERIGRAFIA, FARDAMENTOS, MOCHILAS, ESTOJOS ESCOLARES E SQUEEZERS, CONFORME 
MODELOS APRESENTADOS PELA SECRETARIA, DESTINADOS AOS ALUNOS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 09022201SEMED/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BLUSAS COM 
SERIGRAFIA, FARDAMENTOS, MOCHILAS, ESTOJOS ESCOLARES E SQUEEZERS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 09022201SEMED/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BLUSAS COM 
SERIGRAFIA, FARDAMENTOS, MOCHILAS, ESTOJOS ESCOLARES E SQUEEZERS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 09022201SEMED/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 10/02/2022 16:54:28 - IP com n°: 192.168.1.102

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=76

Página(s) 2 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº LXIX de 10 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 10/02/2022 16:54:28 - IP com n°: 192.168.1.102

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BLUSAS COM 
SERIGRAFIA, FARDAMENTOS, MOCHILAS, ESTOJOS ESCOLARES E SQUEEZERS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 09022201SEMED/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BLUSAS COM 
SERIGRAFIA, FARDAMENTOS, MOCHILAS, ESTOJOS ESCOLARES E SQUEEZERS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 09022201SEMED/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BLUSAS COM 
SERIGRAFIA, FARDAMENTOS, MOCHILAS, ESTOJOS ESCOLARES E SQUEEZERS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 09022201SEMED/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BLUSAS COM 
SERIGRAFIA, FARDAMENTOS, MOCHILAS, ESTOJOS ESCOLARES E SQUEEZERS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 09022201SEMED/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BLUSAS COM 
SERIGRAFIA, FARDAMENTOS, MOCHILAS, ESTOJOS ESCOLARES E SQUEEZERS.

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 42/2022
COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DO LABORATÓRIO, A FIM 
DE ATENDER AS DEMANDAS DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA COVID-19 DESTINADO DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE.

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 43/2022
AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO DE SWAB ANTÍGENO, REGISTRADO NA ANVISA, PARA 
DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTÍGENOS VIRAIS DO VÍRUS SARS-COV-2, CAUSADOR DA 
COVID-19.

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 44/2022
AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO INDIVIDUAL IMUNOCROMATOGRAFICO PARA DETECÇÃO 
QUALITATIVA DE ANTÍGENO NS1 E ANTICORPOS IGG/IGM DO VÍRUS DA DENGUE EM AMOSTRA 
DE SANGUE HUMANO, SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA.

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 45/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMISSÃO DE 
CERTIFICADO DIGITAL E-CPF-A3 VALIDADE DE 03 (TRÊS) ANOS, DESTINADO A SECRETARIA DE 
FINANÇAS DO MUNICIPIO DE TIANGUÁ -CE

CONTRATO PESSOA FÍSICA: 15/2022
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS EDUCACIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
TIANGUÁ-CE.

CONTRATO PESSOA FÍSICA: 16/2022
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS EDUCACIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
TIANGUÁ-CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 10/02/2022 16:54:28 - IP com n°: 192.168.1.102

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=76

Página(s) 3 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº LXIX de 10 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 10/02/2022 16:54:28 - IP com n°: 192.168.1.102

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: DP01/2022-SESA/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03022201SESA. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TIANGUÁ - CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE E A EMPRESA SANTA CASA DE 
MISERICORDIA DE SOBRAL – HOSPITAL DO CORAÇÃO, CNPJ: 07.818.313/0007-96. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE 
CONSULTA MÉDICA PRÉ-OPERATÓRIA E CIRURGIA DE TROCA VALVAR MITRAL COM 
IMPLANTE DE PRÓTESE BIOLÓGICA, EM ATENDIMENTO AO PROCESSO JUDICIAL Nº 
0200107-18.2022.8.06.0173, QUE TRAMITA 1º VARA CÍVEL DA COMARCA DO MUNICÍPIO 
DE TIANGUÁ - CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE. FONTE DE 
RECURSO: 0601 10 244 0142 2.041 – Programa Órtese, Prótese e insumos especiais de 
saúde. Elemento de Despesas: 3.3.90.32.00 – Material, bem ou serviços para distribuição 
gratuita. Fonte de Recurso: Receita de Impostos e Trans. – Saúde – Transferência SUS Bloco 
de custeio. VALOR TOTAL: R$ 48.200,00 (quarenta e oito mil e duzentos reais). PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 60 (sessenta) dias. SIGNATÁRIOS: REJARLEY VIEIRA DE LIMA 
E KLEBSON CARVALHO SOARES – Diretor Geral da Contratada. DATA DO CONTRATO: 03 
de fevereiro de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO:
02/2022-SEMED/2022

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO n°. 02/2022-SEMED, Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BLUSAS COM 
SERIGRAFIA, FARDAMENTOS, MOCHILAS, ESTOJOS ESCOLARES E SQUEEZERS, 
CONFORME MODELOS APRESENTADOS PELA SECRETARIA, DESTINADOS AOS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE.
Vencedores: 01 - ANTONIO LIMA DE ALENCAR EIRELI – ME com VALOR GLOBAL: R$ 
424.388,00 (quatrocentos e vinte e quatro mil e trezentos e oitenta e oito reais). 02 -
BEZERRA COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME - VALOR GLOBAL: R$ 316.000,00

(trezentos e dezesseis mil reais). - 03 - EGR COMERCIO E SERVIÇO EIRELI – ME - VALOR 
GLOBAL: R$ 105.000,00  (cento e cinco mil reais). 04 - TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE 
CONFECÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP  - VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais). -  05 – JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO – ME  - VALOR GLOBAL: R$ 505.200,00

(quinhentos e cinco mil e duzentos reais). - 06 - J F PEREIRA CONFECÇÕES-ME  - VALOR 
GLOBAL: R$ 17.400,00  (dezessete mil e quatrocentos reais). - 07 - MS ALBUQUERQUE-ME  
- VALOR GLOBAL: R$ 220.400,00 (duzentos e vinte mil e quatrocentos reais). - 08 - GALAXY 
BRINDES E SERVIÇOS EIRELI – ME - VALOR GLOBAL: R$ 65.600,00 (sessenta e cinco mil 
e seiscentos reais). - VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 1.673.988  (um milhão seiscentos 
e setenta e três mil e novecentos e oitenta e oito reais). - Conforme propostas anexadas aos 
autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8666/93. 

Tianguá/CE, 08 de Fevereiro de 2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 10/02/2022 16:54:28 - IP com n°: 192.168.1.102

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=76

Página(s) 4 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº LXIX de 10 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 10/02/2022 16:54:28 - IP com n°: 192.168.1.102

_______________________________________________________
ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO:
03/2022-SEINFRA /2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA – TP Nº 03/2022-SEINFRA – RESULTADO DE JULGAMENTO DE 
PROPOSTAS DE PREÇOS. A Comissão Permanente de Licitação comunica o resultado de 
julgamento de propostas de preços referente à Tomada de Preços N.º 03/2022-SEINFRA -
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS RUAS 
FRANCISCO XAVIER DA SILVA E JOSÉ ARNALDO DE VASCONCELOS, NA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, CONFORME PT 1071839/2020 (CV 902390) . PROPOSTA 
VENCEDORA: R.A CONSTRUTORA EIRELI - EPP, R$ 229.843,94; 2ª H.M DE 
VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELI EPP, R$ 238.098,71; 3ª TERRA CONSTRUTORA 
LTDA, R$ 238.229,57; 4ª PL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, R$ 244.395,11; 5ª 
PRIME CONSTRUÇÕES, E LOCAÇÕES LTDA, R$ 256.000,61; 6ª R S ENGENHARIA 
EIRELI, R$ 278.971,97; e 7ª MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, 
R$ 279.255,27.  Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “b” da Lei de 
Licitações. Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 
785 – Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 10 de fevereiro de 2022. Tiago Pereira Andrade e 
Vasconcelos – Presidente da Comissão de Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO:
100301-SEINFRA/2022

A Secretaria de Meio Ambiente e Turismo do Município de Tianguá-CE, torna público o extrato 
do Décimo Segundo termo de Aditivo ao Contrato Nº 100301-SEINFRA, decorrente da 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA no 10.03.01/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE UMA 
EMPRESA ESPECIALIZADA  NO RAMO DE EXECUÇÃO DOS  SERVIÇOS DE LIMPEZA 
URBANA, DESTINADO AO MUNICÍPIO DO TIANGUÁ/CE, obedecendo às normas técnicas 
pertinentes e aos critérios e parâmetros técnicos de qualidade estabelecidos no edital e seus 
anexos. CONTRATANTE: SECRETARIA DE MAIO AMBIENTE E TURISMO DO MUNICÍPIO. 
CONTRATADA: MXM SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA . PRAZO DE DURAÇÃO: Fica 
prorrogado o prazo de VIGÊNCIA E EXECUÇÃO dos serviços do referido contrato por mais 90 
(Noventa) dias, vigorando do dia 27 de fevereiro de 2022 até 28 de maio de 2022 . DA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.1401.15.452.0282.2.106 – Manutenção dos Serviços de 
Limpeza Pública - Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica. ASSINA PELA CONTRATADA: ANTÔNIO GLEUSON OLIVEIRA DA SILVA. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: JOÃO MOITA DE OLIVEIRA– Secretário de Meio Ambiente 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 10/02/2022 16:54:28 - IP com n°: 192.168.1.102

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=76

Página(s) 5 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº LXIX de 10 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 10/02/2022 16:54:28 - IP com n°: 192.168.1.102

e Turismo.  Tianguá-CE, 04 de fevereiro de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO 1º ADITIVO
AO CONTRATO: 06012101-SETAS/2022

A Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Tianguá-CE, torna público o 
extrato do primeiro termo de Aditivo AO TERMO DE CONTRATO N° 06012101-SETAS, 
decorrente do Pregão Presencial nº 10/2020 -SETAS, cujo objeto é  o SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVETUAIS AQUISIÇÕES DE 
RECARGA DE TONER E TINTA PARA IMPRESSORAS, DESTINADAS A SECRETARIA DO 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TIANGUÁ -CE, obedecendo às 
normas técnicas pertinentes e aos critérios e parâmetros técnicos de qualidade estabelecidos no 
edital e seus anexos. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação por 
12 (doze) meses do prazo da VIGÊNCIA do item 01 - Recarga de toner Brother 1602 e L 2540 e 
item e item 02 - Recarga de toner HP Laser Jet Profissional 125 A do referido contrato, que 
passará a vigorar a partir do dia 30 de dezembro de 2021 até 30 de dezembro de 2022. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONTRATADA: A 
C DO VALE LIMA – ME; ASSINA PELA CONTRATADA: ANTÔNIO CÍCERO DO VALE LIMA. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: EMANUELA DE AGUIAR FREITAS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
09022201SEMED/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 09022201SEMED, PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 02/2022 -SEMED, OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BLUSAS COM 
SERIGRAFIA, FARDAMENTOS, MOCHILAS, ESTOJOS ESCOLARES E SQUEEZERS, 
CONFORME MODELOS APRESENTADOS PELA SECRETARIA, DESTINADOS AOS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. 
VENCEDOR: BEZERRA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, com VALOR GLOBAL: R$ 
316.000,00 (trezentos e dezesseis mil reais) . SIGNATÁRIOS FELIPE BEZERRA LOPES –
ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO(ÓRGÃO 
GERENCIADOR), | TIANGUÁ/CE, 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
09022201SEMED/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 09022201SEMED, PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 02/2022 -SEMED, OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BLUSAS COM 
SERIGRAFIA, FARDAMENTOS, MOCHILAS, ESTOJOS ESCOLARES E SQUEEZERS, 
CONFORME MODELOS APRESENTADOS PELA SECRETARIA, DESTINADOS AOS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 10/02/2022 16:54:28 - IP com n°: 192.168.1.102

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=76

Página(s) 6 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº LXIX de 10 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 10/02/2022 16:54:28 - IP com n°: 192.168.1.102

VENCEDOR: ANTONIO LIMA DE ALENCAR EIRELI – ME, com VALOR GLOBAL: R$ 
424.388,00 (quatrocentos e vinte e quatro mil e trezentos e oitenta e oito reais) . 
SIGNATÁRIOS ANTONIO LIMA ALENCAR – ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA –
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO(ÓRGÃO GERENCIADOR), | TIANGUÁ/CE, 09 DE 
FEVEREIRO DE 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
09022201SEMED/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 09022201SEMED, PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 02/2022 -SEMED, OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BLUSAS COM 
SERIGRAFIA, FARDAMENTOS, MOCHILAS, ESTOJOS ESCOLARES E SQUEEZERS, 
CONFORME MODELOS APRESENTADOS PELA SECRETARIA, DESTINADOS AOS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. 
VENCEDOR: EGR COMERCIO E SERVIÇO EIRELI – ME, com VALOR GLOBAL: R$ 
105.000,00 (cento e cinco mil reais). . SIGNATÁRIOS GABRIEL MANSUETO ROCHA NETO –
ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO(ÓRGÃO 
GERENCIADOR), | TIANGUÁ/CE, 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
09022201SEMED/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 09022201SEMED, PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 02/2022 -SEMED, OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BLUSAS COM 
SERIGRAFIA, FARDAMENTOS, MOCHILAS, ESTOJOS ESCOLARES E SQUEEZERS, 
CONFORME MODELOS APRESENTADOS PELA SECRETARIA, DESTINADOS AOS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. 
VENCEDOR: GALAXY BRINDES E SERVIÇOS EIRELI – ME, com VALOR GLOBAL: R$ 
65.600,00 (sessenta e cinco mil e seiscentos reais) SIGNATÁRIOS - ENOC FRANCISCO 
DOS SANTOS FILHO – ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA – SECRETÁRIA DE 
EDUCAÇÃO(ÓRGÃO GERENCIADOR), | TIANGUÁ/CE, 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
09022201SEMED/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 09022201SEMED, PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 02/2022 -SEMED, OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BLUSAS COM 
SERIGRAFIA, FARDAMENTOS, MOCHILAS, ESTOJOS ESCOLARES E SQUEEZERS, 
CONFORME MODELOS APRESENTADOS PELA SECRETARIA, DESTINADOS AOS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 10/02/2022 16:54:28 - IP com n°: 192.168.1.102

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=76

Página(s) 7 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº LXIX de 10 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 10/02/2022 16:54:28 - IP com n°: 192.168.1.102

VENCEDOR: J F PEREIRA CONFECÇÕES-ME, com VALOR GLOBAL: R$ 17.400,00

(dezessete mil e quatrocentos reais). SIGNATÁRIOS JANETE FELIX PEREIRA – ANA 
VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO(ÓRGÃO 
GERENCIADOR), | TIANGUÁ/CE, 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
09022201SEMED/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 09022201SEMED, PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 02/2022 -SEMED, OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BLUSAS COM 
SERIGRAFIA, FARDAMENTOS, MOCHILAS, ESTOJOS ESCOLARES E SQUEEZERS, 
CONFORME MODELOS APRESENTADOS PELA SECRETARIA, DESTINADOS AOS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. 
VENCEDOR: JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO – ME, com VALOR GLOBAL: R$ 
505.200,00 (quinhentos e cinco mil e duzentos reais). SIGNATÁRIOS JANAEL JOSÉ 
SOARES CORDEIRO – ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA – SECRETÁRIA DE 
EDUCAÇÃO(ÓRGÃO GERENCIADOR), | TIANGUÁ/CE, 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
09022201SEMED/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 09022201SEMED, PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 02/2022 -SEMED, OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BLUSAS COM 
SERIGRAFIA, FARDAMENTOS, MOCHILAS, ESTOJOS ESCOLARES E SQUEEZERS, 
CONFORME MODELOS APRESENTADOS PELA SECRETARIA, DESTINADOS AOS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. 
VENCEDOR: MS ALBUQUERQUE-ME, com VALOR GLOBAL: R$ 220.400,00 (duzentos e 
vinte mil e quatrocentos reais). SIGNATÁRIOS Maria Souza Albuquerque – ANA VLÁDIA 
MOREIRA NUNES BARBOSA – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO(ÓRGÃO GERENCIADOR), | 
TIANGUÁ/CE, 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
09022201SEMED/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 09022201SEMED, PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 02/2022 -SEMED, OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BLUSAS COM 
SERIGRAFIA, FARDAMENTOS, MOCHILAS, ESTOJOS ESCOLARES E SQUEEZERS, 
CONFORME MODELOS APRESENTADOS PELA SECRETARIA, DESTINADOS AOS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. 
VENCEDOR: TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 10/02/2022 16:54:28 - IP com n°: 192.168.1.102

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=76

Página(s) 8 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº LXIX de 10 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 10/02/2022 16:54:28 - IP com n°: 192.168.1.102

EPP, com VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). SIGNATÁRIOS FRANCISCO DE 
ASSIS CAVALCANTE JUNIOR – ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA –
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO(ÓRGÃO GERENCIADOR), | TIANGUÁ/CE, 09 DE 
FEVEREIRO DE 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 42/2022

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de 
Prestadores de Serviços e Fornecedores toma público para conhecimento de interessados, 
que estará recebendo, em até 05 (cinco) dias corridos após a publicação, cotações de preços 
para a COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DO 
LABORATÓRIO, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA 
COVID-19 DESTINADO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE , 10 
de fevereiro de 2022. Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da 
Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e-mail: compras@tiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -
2288. Link da publicação - https://www.tiangua.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=838 –
ALEXANDRO CARDOZO DA SILVA – ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, 
COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS E 
FORNECEDORES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 43/2022

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de 
Prestadores de Serviços e Fornecedores toma público para conhecimento de interessados, 
que estará recebendo, em até 05 (cinco) dias corridos após a publicação, cotações de preços 
para AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO DE SWAB ANTÍGENO, REGISTRADO NA ANVISA, 
PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTÍGENOS VIRAIS DO VÍRUS SARS-COV-2, 
CAUSADOR DA COVID-19, EM AMOSTRA DE SWAB DE NASOFARÍNGE, VISANDO 
SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIANGUÁ-CE, 
DECORRENTE DA PANDEMIA CORONAVIRUS., 10 de fevereiro de 2022. Mais informações 
poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e -
mail: compras@tiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da publicação -  
https://www.tiangua.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=839 – ALEXANDRO CARDOZO DA SILVA 
– ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO 
DE PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 44/2022

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de 
Prestadores de Serviços e Fornecedores toma público para conhecimento de interessados, 
que estará recebendo, em até 05 (cinco) dias corridos após a publicação, cotações de preços 
para AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO INDIVIDUAL IMUNOCROMATOGRAFICO PARA 
DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTÍGENO NS1 E ANTICORPOS IGG/IGM DO VÍRUS DA 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 10/02/2022 16:54:28 - IP com n°: 192.168.1.102

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=76

Página(s) 9 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº LXIX de 10 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 10/02/2022 16:54:28 - IP com n°: 192.168.1.102

DENGUE EM AMOSTRA DE SANGUE HUMANO, SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA, 
VISANDO SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIANGUÁ-
CE, DECORRENTE DO SURTO DE DENGUE ., 10 de fevereiro de 2022. Mais informações 
poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e -
mail: compras@tiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da publicação -
https://www.tiangua.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=840 – ALEXANDRO CARDOZO DA SILVA 
– ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO 
DE PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS:
45/2022

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de 
Prestadores de Serviços e Fornecedores toma público para conhecimento de interessados, 
que estará recebendo, em até 05 (cinco) dias corridos após a publicação, cotações de preços 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMISSÃO DE 
CERTIFICADO DIGITAL E-CPF-A3 VALIDADE DE 03 (TRÊS) ANOS, DESTINADO A 
SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICIPIO DE TIANGUÁ -CE, 10 de fevereiro de 2022. 
Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal 
de Tianguá, pelo e-mail: compras@tiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da 
publicação -  https://www.tiangua.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=843  – ALEXANDRO 
CARDOZO DA SILVA – ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE 
PREÇOS E DE CADASTRO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATO - CONTRATO PESSOA FÍSICA: 15/2022

PARTES: O Município de Tianguá, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 
CNPJ sob o nº 07.735.178/0001 -20, com sede à Avenida Moisés Moita, 785, Bairro 
Planalto, na cidade de Tianguá, Estado do Ceará, por meio de seu Secretário Municipal de 
Educação, neste ato representado pela Sra. ANA VLADIA MOREIRA NUNES BARBOSA,
brasileira, casada, professora, inscrita no CPF sob Nº 638.844.613-20 e cadastrada no RG 
sob Nº 95002364952 – SSP/CE. FELIPE SOARES SENA, brasileiro, solteiro, residente no 
(a) rua Chico do Mário, Nº 151, bairro Campo do Laurão ,  zona urbana do município de 
Tianguá-Ceará, inscrito (a) no C.P.F. sob Nº 010.146.792-30, cadastrado(a)  no RG sob 
Nº 4577379 SSP/PI.

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento, a contratação por prazo determinado, para 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS EDUCACIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE TIANGUÁ-CE, suprindo carências temporárias desta municipalidade, na 
função de PROFESSOR: ministra as aulas para os alunos. Promovendo a comunicação e 
expressão, integração social e desenvolvimento da aprendizagem. Essa contratação regida 
pelo presente instrumento é por prazo determinado e para atender à necessidade e o 
interesse público municipal, segundo o disposto na Constituição Federal de 05 de outubro de 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 10/02/2022 16:54:28 - IP com n°: 192.168.1.102

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=76

Página(s) 10 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº LXIX de 10 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 10/02/2022 16:54:28 - IP com n°: 192.168.1.102

1988; na Lei Nacional nº 8.745/1993, de 09 de dezembro de 1993; na Lei Municipal Nº 
588/2010, de 02 de julho de 2010 e na Lei Municipal Nº 1.404/2021, 20 de setembro de 
2021. Pela prestação dos serviços, objeto deste contrato, fica estabelecido o valor mensal 
bruto de R$ 1.854,96 (Um mil, oitocentos  e cinquenta e quatro reais e noventa e seis 
centavos), remuneração que já contempla todos os encargos fiscais e previdenciários 
previstos na legislação em vigor, dentro do estabelecido ao Professor de Educação Básica –
Nível Superior. O presente contrato de prestação de serviços profissionais de pessoas físicas 
– Nº 15/2022, vigorará pelo prazo determinado de  77 dias,  iniciando-se em  10 de fevereiro 
de 2022 e encerrando-se no dia 28 de abril de 2022. A presente contratação dá-se devido o 
afastamento da servidora, Sra. ANA CLAUDIA FERNANDES DA COSTA, PROFESSORA, 
desde 15/03/2020 para LICENÇA SAÚDE, dentro das necessidades temporárias 
manifestadas pela Secretaria de Educação do Município de Tianguá.

Tianguá/CE, 10 de fevereiro de 2022.

Ana Vládia Moreira Nunes Barbosa
Secretária de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATO - CONTRATO PESSOA FÍSICA: 16/2022

PARTES: O Município de Tianguá, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 
CNPJ sob o nº 07.735.178/0001 -20, com sede à Avenida Moisés Moita, 785, Bairro 
Planalto, na cidade de Tianguá, Estado do Ceará, por meio de seu Secretário Municipal de 
Educação, neste ato representado pela Sra. ANA VLADIA MOREIRA NUNES BARBOSA,
brasileira, casada, professora, inscrita no CPF sob Nº 638.844.613-20 e cadastrada no RG 
sob Nº 95002364952 – SSP/CE;  MAITÊ GÉRRYA DOS SANTOS E SILVA, brasileira, 
casada, residente na rua Projetada Capital da Serra, s/n, bairro Pedra Fina, zona urbana do 
município de Tianguá-Ceará, inscrita no CPF sob Nº 074.480.043-95, cadastrada no RG 
sob Nº 2008708090 - 1 – SSP-CE. 

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento, a contratação por prazo determinado, para 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS EDUCACIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE TIANGUÁ-CE, suprindo carências temporárias desta municipalidade, na 
função de PROFESSORA: ministra as aulas para os alunos. Promovendo a comunicação e 
expressão, integração social e desenvolvimento da aprendizagem. Essa contratação regida 
pelo presente instrumento é por prazo determinado e para atender à necessidade e o 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 10/02/2022 16:54:28 - IP com n°: 192.168.1.102

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=76

Página(s) 11 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº LXIX de 10 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 10/02/2022 16:54:28 - IP com n°: 192.168.1.102

interesse público municipal, segundo o disposto na Constituição Federal de 05 de outubro de 
1988; na Lei Nacional nº 8.745/1993, de 09 de dezembro de 1993; na Lei Municipal Nº 
588/2010, de 02 de julho de 2010 e na Lei Municipal Nº 1.404/2021, 20 de setembro de 
2021. Pela prestação dos serviços, objeto deste contrato, fica estabelecido o valor mensal 
bruto de R$ 1.854,96 (Um mil, oitocentos  e cinquenta e quatro reais e noventa e seis 
centavos), remuneração que já contempla todos os encargos fiscais e previdenciários 
previstos na legislação em vigor, dentro do estabelecido ao Professor de Educação Básica –
Nível Superior. O presente contrato de prestação de serviços profissionais de pessoas físicas 
– Nº 16/2022, vigorará pelo prazo determinado de  04 meses e 19 dias,  iniciando-se em  10 
de fevereiro de 2022  e encerrando-se no dia 30 de junho de 2022. A presente contratação 
dá-se devido o afastamento da servidora, Sra. IRENE MOITA DE AGUIAR, PROFESSORA, 
desde 09/08/2019 para LICENÇA SAÚDE, dentro das necessidades temporárias 
manifestadas pela Secretaria de Educação do Município de Tianguá.

Tianguá/CE10 de fevereiro de 2022.

Ana Vládia Moreira Nunes Barbosa
Secretária de Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 10/02/2022 16:54:28 - IP com n°: 192.168.1.102

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=76

Página(s) 12 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº LXIX de 10 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 10/02/2022 16:54:28 - IP com n°: 192.168.1.102

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Luiz Menezes de Lima

Vice-Prefeito(a)

Alex Anderson Nunes da Costa

Secretaria Municipal de Saúde

Rejarley Vieira de Lima

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Marcello do Nascimento Nunes

Secretaria Municipal de Educação

Ana Vladia Moreira Nunes Barbosa

Secretaria Municipal de Juventude, Esporte
e Lazer

Maria Imaculada Fernandes Sá

Secretaria Municipal de Administração

Emanuela de Brito Fontenele

Secretaria Municipal de Finanças

Luan Paixao Holanda

Controladoria Geral do Município

Jario Mario Alves Penha Junior

Procuradoria Geral do Município

Leandro Lima Valencia

Gabinete do Prefeito

Fernanda Cristina Vasconcelos
Nogueira Boto

Secretaria de Indústria, Comércio,
Desenvolvimento Econômico e
Empreendedorismo

José Breno Henrique Lemos de
Menezes

Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social

Emanuela de Aguiar Freitas

Secretaria Municipal de Cultura

Hozana Cavalcante Lima

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 10/02/2022 16:54:28 - IP com n°: 192.168.1.102

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=76

Página(s) 13 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº LXIX de 10 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 10/02/2022 16:54:28 - IP com n°: 192.168.1.102

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Turismo

Joao Moita de Oliveira

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Desenvolvimento Sustentável

Cassia de Sa Sobrinho

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 10/02/2022 16:54:28 - IP com n°: 192.168.1.102

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=76

Página(s) 14 de 14


